
 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 
 
 
Strana  1 

 
Nové MINI John Cooper Works GP. 

Raritní vůz se závodními geny stanovuje nová měřítka pro dynamiku 
prémiových malých vozů. Nové MINI John Cooper Works GP je 
nejrychlejším modelem prémiové britské automobilky, se schválením pro 
silniční provoz. Jeho čtyřválec s výkonem 225 kW/306 k zrychlí tento 
dvoumístný vůz postavený na základě 3dveřového MINI z 0 na 100 km/h 
za 5,2 sekundy. Nové MINI John Cooper Works GP slaví svoji výstavní 
premiéru na Los Angeles Motorshow a z továrny v britském Oxfordu 
vyjede v počtu 3000 kusů. Dodávky začnou v březnu 2020. Cena na českém 
trhu je stanovena na 1 157 000 Kč vč. DPH. 

Přehled nejdůležitějších vlastností MINI John Cooper Works GP. 
• 2litrový 4válec s technologií MINI TwinPower Turbo,  

výkon 225 kW/306 k 
• 55 kW/75 k výkonnější než MINI John Cooper Works 
• Zrychlení z 0 na 100 km/h za 5,2; maximální rychlost 265 km/h  

(el. neomezeno) 
• Speciální systém mazání a chlazení motoru zaměřený na 

maximalizaci výkonu. 
• Pro daný model specificky navržený výfukový systém s emotivním 

zvukem. 
• 8stupňová sportovní převodovka Steptronic s integrovaným 

mechanickým samosvorným diferenciálem na přední nápravě. 
• Speciálně navržený a naladěný podvozek, podvozek snížený 

o 10 mm ve srovnání s MINI John Cooper Works. 
• Vysokovýkonná brzdová soustava. 
• Extrémně tuhá karoserie a její spojení s motorem a podvozkem. 
• Pro tuto verzi speciální přední a zadní nárazník. 
• Dvojitý střešní spoiler. 
• Dramaticky rozšířené blatníky. 
• Dvoumístný interiér se specifickým provedením. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Inernet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 
 
 
Strana  2 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů a služeb 
mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 15 zemích 
a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2018 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 490 000 osobních vozů a více 
než 165 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2018 činil 9,815 miliardy Euro, 
příjmy dosáhly 97,480 miliardy Euro. K 31. prosinci 2017 pracovalo pro BMW Group 134 682 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.   

www.bmwgroup.com 
Facebook:   http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:   http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+:  http://googleplus.bmwgroup.com 


